ESTADO DA PARAÍBA
PREFEI'l'URA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABJ:NETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2018.
DESPACHO N° IN 00005/2018

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação da atração artística
da "BANDA AVINE VINNY" para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de SANTANA,
no dia 30 de Julho de 2018; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n°
IN00005/2018, a qual sugere a contratação de:

- AVINE VINNY PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.
20.661.405/0001-88
Valor: R$ 60.000,00
Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO

ESTADO DA PARAÍBA
PRBl!'BI'l'URA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINB'l'B DA PRBl!'BITA

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2018.
DESPACHO N° IN 00005/2018-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade n° IN00005/2018: Contratação
da atração artistica da "BANDA AVINE VINNY" para se apresentar em Praça Pública, por ocasião
dos festejos de SANTANA, no dia 30 de Julho de 2018; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, a:

• - AVINE VINNY PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.
20.661.405/0001-88
Valor: R$ 60.000,00

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -INEXIGIBILlDADE ti' INOOOOS/2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçao de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitaçao nOINOOOO5/2018,que objetiva: Contrataçao da atraçao artística da BANDA
AVINE VINNY para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de
SANTANA, no dia 30 de Julho de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: AVINE VlNNY PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$
60.000,00.

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2018
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 30.05.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.05.18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2018 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 960

Itapororoca - Quarta - feira 30 de Maio de 2018

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILlDADE N° IN00005/2018
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de
Licitação nOIN00005/2018, que objetiva: Contratação da atração artística da "BANDA
AVINE VINNY" para se apresentar em Praça Pública, por ocasião dos festejos de
SANTANA, no dia 30 de Julho de 2018; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: AVINE VINNY PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$
60.000,00.• Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2018

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

•

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 30.05.18
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.05.18

JoioP...... -Quarta-feIra, 30 deMaiode 2018lO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N"1N000II5I2018

Noo1temJj[)Sdos elementosconstantesda respectiva Exposição deMotivosque instrui oprocesso e
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitaçio DO INOOOOS12018,

atração artística da "BANDAAVINEVINNY" para se apresentar em Praça
de SANTANA, 00 dia 30 de Julho de 2018; RATIFICOo COI1'CSpOIldente

melo_'" JUJJUUR,U o seu objeto a: AVINEVINNY PRODUCOESARllSllCAS LIDA _RS 60.000,00.
Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2018

. ~~~~~~~~~~~~DE~ BRfTO------
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EA\TO DEADmVO
~e Pregão Presencial 0° 00031/2017. Contrato: 00 106120I7-CPL. Aditivo: 01/2018. Objeto
da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de lavagem de veículos e
máquinas para atender a frota desta Prefeitura Municipal de ltapororoca e Secretariaslõrgios a ela vincu
lados. ValorGlobal: RS 129.350,00 (CENTO EVINTE ENOVEMILE TREZENTOS ECINQÜENTA
REAIS). Rubrica Orçamentaria: Recursos Próprios do Municlpio de Itapororoca; 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORORO
CA. Contratada: ALTAIR SOARES BUSTORFF QUlNTAO - ME. Data da AssinaIura do Contrato: 31
de Maio de 2017. Data da Assinatura do Aditivo: 29 de Maio de 2018. Vigência do Aditivo: 12meses.
Itapororoca - PB, 29 de Maio de 2018.
ELISSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE BRfTO
Prefeita

.! :: \iLL2222&ik Rx, XL, ... .2
2. i.AQ.J i I T liUllfIII

Prefeitura Municipal
da Arai.

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMEN~ . de Areial
Termo de Apostilamento n° 00212018ao C~trato n° 00004I2018, celebrado ~~ ~':~~TÍVEIS E
PB, através da Prefeitura Municipal de Areia e a empresa POSTO:~~S58O,ÓIeoDieselS-10
LUBRIFlCANTESLIDA-EPp,COmbasena~fasagemnos~ I .....",_,.........~.< .... ~~<n
I'> r....enUn. t"orn~nvftr1nc: mpr1illnt,. nnrn,c fl~,c rtp ,..n1"n~nIpnV1~ !:te!!"" II .' ,

11).11 ~'UA""'I~,'n N"TI\;'I'" lU" ÃI NI_I'_!I.I.'UI..!I.I.'
n-:-~.r:.t~;..

, ' -o ·-':20i'. 01 0518 - JOSENIL!YJ ALVESGOMLS·
NETO 2900960584i -R$ 26.400,00; CT N 0(11), ALVAllE AzEvm>o SILVA_RS 37.392,00; CT
RS 37 392 00' CT N°0017612018- 23.05.1.8- UND AlNTE RS 31800 00' CTN" 00178/2018 -, ., BANDEIRA CAVALC ' - ."
N" 00177/2018 - 23.05.18 - L~ANTOS _R$ 28.800,00
23.05.18 - MARIA ZELIA 00

. - HAI1' N'"' ,"",·/4/")UI)( I1A nVIIIM"JhrIlHX
ti AIUIIVII N"'HI AOt IINf • , .. .... , ~ •• "_,••• ~ .. ~:"~.,." ,,'oIN"",-IWIIMI-t""t,,' WM "" ,,, '1 •....... , ' .

"-(C'.-''-'' .--.,,-, ,-",1'-·"-"-'

lL.
Prefeitura Municipal
deC8choeIrados Indlos

PREFEmJRA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS tNolOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"0I0Z712018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Governador J080 Agripino Filho, 20 -Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios _PB, às 09:00 bo_
do dia 12 de Junho de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando for
mar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: LOCAÇÃO DE VElcuws COM
CONDUTOR PARA PRESTAR SERVIÇOS AO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS INDIOS-PB,
CONFORME TERMO DE REFEIlliNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n",OOIAl2009.Informações: no horário das 08:00
as 12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35581OS0.Edital: ht1p:/Iwww.
cachoeiradosindios.pb.gov.br/ou www.tce.pb.gov.br.

Cachoeira dos 1ndios - PB, 29 de Maio de 2018
JOHNNY CANDIDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro0fIdaJ

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso I

,.,.~

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°OIOU12018 . . .

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cirilo
Jose de Lima, 134 - Centro - Mato Grosso - PB, às 10:00 horas do dia 13 de Junho de 2018, hcltaçio
modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
rTAT f7,4,TlA PAllA llJOAT,.JAr:10 TlP PYAUF<: MPOlro<: PAllA () M'JThJTrTPIO O'P MATO

'- ,,,1,,_.

Mato Grosso - PB, 29 de Maio de 2018
PAULO GUEDES DACOSTA

Prqoeiro 0fIdaJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

o\V1OUlnJi'. J.lC'ITo\C;-ÃO

PREFEITURA MUNIClI'AL DE.MAl U uI<U:':'U

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF.GÃO PRJi',"F.NC"A', Noooo",tOIIl

.JlJSt:ue~.l.'.'~ •. ',:;,- ~~".'~'::-:"~~~~:~.~~~~.:,~~.: ~~ ~,~:,u.!:~~:~~'~.~~c~~~.~/~'~~~"~~<::~:_~'::'~':'~
...... t .•!:.:-. _.